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Ordenança Fiscal núm. 6 

 
 

Taxa Veu Pública 
 
 
Article 1r. Fonament i naturalesa 
 
D’acord amb el que disposa l’article 58 i 20 ambdós de la Llei 39/1988, de 28 de 
desembre de 1998, reguladora de les hisendes locals, l’Ajuntament estableix la taxa 
per la prestació de servei de veu pública o pregons, que es regirà per aquesta 
Ordenança fiscal. 
 
 
Article 2n. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de veu pública, segons 
les tarifes contingudes a l’article 5 de la present Ordenança 
 
 
Article 3r. Subjecte passiu 
 
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i 
jurídiques, així com les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General 
Tributària que sol·licitin o utilitzin els serveis que constitueixen el fet imposable de la 
taxa. 
 
 
Article 4t. Responsables 
 
Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones que siguin 
causants d’una infracció tributària o que col·laborin a cometre-la. 
 
 
Article 5è. Quota tributària 
 
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:     2,50 € 
 
 
Article 6è. Acreditament i període impositiu 
 
La taxa s’acreditarà quan s’iniciï la prestació del servei. 
 
 
Article 7è. Règim de declaració i ingrés 



 
1. Quan es sol·liciti la prestació del servei, es formalitzarà la liquidació de la taxa. 
 
2. L’ingrés de la quota tributària s’efectuarà mitjançant rebut derivat de les 

sol·licituds. 
 
 
Disposició Final 
 
La present Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de l’Ajuntament en sessió 
celebrada el dia 16 de novembre de 1998 començarà a regir a partir d’1 de gener de 
1999 i es mantindrà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació expressa. En 
cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents. 
 
 
 
Aquesta Ordenança ha estat modificada en el Ple en Sessió Extraordinària de data de 
3 DE NOVEMBRE DE 2016 i publicada al BOP núm. 248 de 29 de desembre de 2016. 
 

 

 


